
Κ.Υ.Α. 6527/2021Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 απόφασης 
με τίτλο «Όροι και προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας 
επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων 
οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό. Ένταξη της διαδικασίας για τη 
λειτουργία των επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και 
Τετράτροχων οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό στα Ενιαία 
Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 807). 

Αριθμ. 6527 

ΦΕΚ Β 1873-10.05.2021 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 απόφασης με τίτλο «Όροι και 
προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης 
Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων οχημάτων άνω των 50 κ. 
εκ. χωρίς οδηγό. Ένταξη της διαδικασίας για τη λειτουργία των 
επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων 
οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό στα Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 807). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 54 του ν. 3498/2006 «Ανάπτυξη ιαματικού τουρισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 230). 

β. Της υποπαρ. ε’ της παρ. 1 και της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 
4276/2014 «Απλούστευση διαδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων 
και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 
155). 

γ. Των άρθρων 6, 9 και 14 του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με τις υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 63). 

δ. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/ 2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184). 

ε. Του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157). 

https://www.forin.gr/laws/law/3207/nomos-4276-2014-aplousteush-diadikasiwn-leitourgias-touristikwn-epixeirhsewn-kai-touristikwn-upodomwn-eidikes-morfes-tourismou-kai-alles-diatakseis#!/?article=1&paragraph=6&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/3207/nomos-4276-2014-aplousteush-diadikasiwn-leitourgias-touristikwn-epixeirhsewn-kai-touristikwn-upodomwn-eidikes-morfes-tourismou-kai-alles-diatakseis#!/?article=1&paragraph=6&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/3917/n-4727-2020


στ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

ζ. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (Α’ 151). 

η. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 
85). 

θ. του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, 
Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» 
(Α’ 118). 

ι. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 

ια. Της υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» (Β’ 2902). 

ιβ. Της υπ’ αρ. 1033/7.01.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά» (Β’ 22). 

ιγ. Της υπό στοιχεία ΔΝΣα’/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/19-7-2019 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 3058). 

ιδ. Της υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 (Β’ 807) κοινής απόφασης με τίτλο «Όροι και 
προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης 
Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. 
χωρίς οδηγό. Ένταξη της διαδικασίας για τη λειτουργία των επιχειρήσεων 
εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων οχημάτων άνω των 
50 κ. εκ. χωρίς οδηγό στα Ενιαία Κέντρα Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)». 

2. Την υπ’ αρ. 5960/07.04.2021 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Τουρισμού σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε: 

1. Την αντικατάσταση της παρ. 5 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 
(Β’ 807) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων και 
Τουρισμού με τίτλο «Όροι και προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας 
επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων 
οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό. Ένταξη της διαδικασίας για τη 
λειτουργία των επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και 
Τετράτροχων οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό στα Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)», ως εξής: 

https://www.forin.gr/laws/law/3619/pd-142-2017


«5. Ο χρόνος κυκλοφορίας των προς εκμίσθωση μοτοσικλετών, τρίτροχων και 
τετράτροχων οχημάτων μέχρι και 125 κ.εκ. ορίζεται σε επτά (7) χρόνια από 
την ημερομηνία έκδοσης της πρώτης αδείας κυκλοφορίας τους. Ο χρόνος 
κυκλοφορίας των προς εκμίσθωση μοτοσικλετών, τρίτροχων και τετράτροχων 
οχημάτων άνω των 125 κ. εκ. ορίζεται σε δέκα (10) χρόνια από την 
ημερομηνία έκδοσης της πρώτης άδειας κυκλοφορίας τους». 

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 (Β’ 807) απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Υποδομών και Μεταφορών και Δικτύων και Τουρισμού. 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 15 Απριλίου 2021 

Οι Υπουργοί 

Οικονομικών ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Τουρισμού ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

 


	Κ.Υ.Α. 6527/2021Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7350/1.04.2014 απόφασης με τίτλο «Όροι και προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας επιχειρήσεων εκμίσθωσης Μοτοσικλετών, Τρίτροχων και Τετράτροχων οχημάτων άνω των 50 κ. εκ. χωρίς οδηγό. Ένταξη της διαδικασίας για...

